
Od:
Wysłano: wtorek, 24 września 2024 15:29
Do: 0271 RDLP Katowice
Temat: [EXTERNAL]Apel w sprawie lasów społecznych wokół aglomeracji katowickiej
Kategorie: EZD

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Katowice,

Do: Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach

Szanowny Panie,

W związku z toczącymi się pracami w sprawie ustanowienia lasów społecznych oraz zasad gospodarowania w lasach wokół aglomeracji katowickiej przesyłam uwagi. Wnioskuje o przekazanie uwag całemu zespołowi ds. lasów społecznych aglomeracji oraz o uwzględnienie ich w pracach.

Ochrona funkcji społecznej lasów wokół miasta jest obecnie kluczowa. Lasy oczyszczają nasze powietrze, chronią zasoby wody zmniejszając ryzyko powodzi i suszy, regulują mikroklimat, są miejscem rekreacji i turystyki przyczyniając się do zachowania zdrowia psychicznego i fizycznego, stanowią też ostoję dla roślin i zwierząt. Korzyści z walorów przyrodniczych, społecznych i ekologicznych wielokrotnie przewyższają wartość gospodarczą pozyskiwanego w tych lasach drewna. Zbyt intensywna gospodarka leśna uniemożliwia społeczeństwu czerpanie tych korzyści z lasu.

Uważam, że argumentacja zawarta w powyższym akapicie - którą z pełną akceptacją powielam w ślad za propozycją Fundacji Lasy i Obywatele - jest na tyle uniwersalna i trafna, że dotyczy całej Polski. Czyż bowiem tylko mieszkańcy Katowic, Zabrza i Tarnowskich Gór mają prawo, by lasy oczyszczały powietrze, którym oddychają? Czy chodzi wyłącznie o zdrowie psychiczne i fizyczne chorzowianek i chorzowian, ale już nie siedlczanek i siedlczan czy też lesznianek i lesznian? A mikroklimat okolic Gliwic miałby być ważniejszy od mikroklimatu Garwolina? To oczywiste, że susza i powódź są tak samo dotkliwe dla Ślązaków jak i tzw. goroli. A jeże, kuny i dzięcioły duże w ostojach pod Żorami i Mikołowem nie są gorsze od przedstawicieli tych gatunków zamieszkujących z dala od Katowic!

Jest rzeczą oczywistą, że dla dobra Polek i Polaków, przyszłych pokoleń oraz Polskiego Państwa, należy czynić to, co przynosi więcej korzyści. Angażowanie publicznych sił i środków w dziedzinach, które przynoszą korzyści wielokrotnie niższe od tych możliwych do

uzyskania to zwyczajna niegospodarność, która winna być piętnowana, a winni niegospodarności - karani. Ponieważ jak wskazano na wstępie, korzyści z walorów przyrodniczych, społecznych i ekologicznych wielokrotnie przewyższają wartość gospodarczą pozyskiwanego w tych lasach drewna, pozyskania drewna należy całkowicie zaprzestać.

Za całkowicie zgodne z prawdą uważam zdanie, że zbyt intensywna gospodarka leśna uniemożliwia społeczeństwu czerpanie tych korzyści z lasu. Tak jak fundację Lasy i Obywatele, mało mnie obchodzi, że Państwo Leśnicy uważacie, że "gospodarka leśna jest trwale zrównoważona". Jest zbyt intensywna, a jeśli uważacie inaczej, przedstawcie dowody. Na tym polega uczciwa dyskusja. Nie jest rolą Polek i Polaków, również tych pracujących w NGO, przedstawianie argumentów. To Wasza rola, urzędników, gdyż za to pobieracie pensje wypłacane ze środków publicznych.

Dlatego stanowczo wnioskuję, by lasy społeczne ustanowić nie tylko na całym obszarze Leśnego pasa ochronnego Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego, ale w całym województwie śląskim i w całej Polsce. Demokracja to nie ustrój, z którego wybieramy elementy wygodne i obszary, gdzie ma działać. Mechanizmy demokratyczne mają działać nie tylko tam, gdzie istotne funkcje klimatyczne i rekreacyjne służą dla ponad dwumilionowej aglomeracji, ale również tam, gdzie lokalne społeczności tworzą dwa tysiące osób, a nawet osób 20! Demokracja to rządy większości szanującej prawa mniejszości.

Na terenach całego województwa śląskiego i całej Polski postuluję zatem wprowadzenie realnych zmiany w gospodarce leśnej w formie całkowitego zaprzestania pozyskania drewna. Nieakceptowalne jest wprowadzanie mało znaczących modyfikacji. Potrzebujemy realnej ochrony pozaprodukcyjnych wartości lasu, a nie tylko kosmetycznych zmian.

Równocześnie wnioskuję o przekazywanie opinii publicznej informacji dotyczących przebiegu prac zespołu. W szczególności, zapisy oraz protokół z obrad powinny być na bieżąco udostępniane publicznie. Oczekuję, że w protokole znajdzie się wzmianka o tym, że mój list i listy innych Polek i Polaków zostały odczytane i przekazane członkom zespołu.

Z poważaniem

Krasewice Stare, Podlasie 17-230